

## **Struer Forsyning Vand A/S**

Jyllandsgade 1  
7600 Struer  
CVR-nr. 26203333

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2019

**Dirigent**

---

Navn: Mads Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Struer Forsyning Vand A/S  
Jyllandsgade 1  
7600 Struer

CVR-nr.: 26203333  
Stiftet: 27.08.2001  
Hjemsted: Struer  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 96842230  
Hjemmeside: [www.struerforsyning.dk](http://www.struerforsyning.dk)  
E-mail: [forsyning@struerforsyning.dk](mailto:forsyning@struerforsyning.dk)

### Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand  
Flemming Odde, næstformand  
Ann Møller Nielsen  
Anna Marie Brix Poulsen  
Frank Linde  
Henrik Noe  
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen  
Martin Hulgaard  
Niels Viggo Lynghøj Christensen  
Per Jakobsen

### Direktion

Knud Schousboe

### Bank

Nordea Bank Danmark A/S  
Østergade 4-6  
7400 Herning

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med vandforsyning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 195 t.kr. mod et underskud på 3.933 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Investeringer

Årets nettoinvesteringer i anlægsaktiver har udgjort 3.375 t.kr og udgøres væsentligst af investering i nye målere.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til nettoomsætningen, skat af årets resultat, tidsmæssige forskelle og udskudt skat indarbejdet omtale af særlige poster, der alle relaterer sig til den i note 1 omtalte skattesag.

Som følge af indregning af udskudt skat og tilknyttet opkrævningsret (begge på 8.519 t.kr.) i 2017 og som følge af tilbageførsel af samme beløb i 2018, udviser resultatopgørelsen store udsving i nettoomsætningen og skat af årets resultat i 2017 og 2018.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for 2018 og 2017 korrigeret for disse justeringer (sammenholdt med resultatopgørelsen vist i årsregnskabet).

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>	<b>3.371.328</b>	<b>5.292.334</b>	<b>(5.147.672)</b>	<b>13.811.334</b>
Af- og nedskrivninger	(3.547.294)	(3.476.863)	(3.547.294)	(3.476.863)
<b>Driftsresultat</b>	<b>(175.966)</b>	<b>1.815.471</b>	<b>(8.694.966)</b>	<b>10.334.471</b>
Andre finansielle omkostninger	(19.237)	(18.714)	(19.237)	(18.714)
<b>Resultat før skat</b>	<b>(195.203)</b>	<b>1.796.757</b>	<b>(8.714.203)</b>	<b>10.315.757</b>
Skat af årets resultat	0	(5.729.375)	8.519.000	(14.248.375)
<b>Årets resultat</b>	<b>(195.203)</b>	<b>(3.932.618)</b>	<b>(195.203)</b>	<b>(3.932.618)</b>

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år. Samtidigt forventes det fortsat at forblive et effektivt selskab i den regulatoriske benchmarking-proces.



## Ledelsesberetning

Der gennemføres for nærværende en analyse af forsyningssikkerheden fra kildeplads til forbruger, for at sikre størst mulig fleksibilitet og sikkerhed i forsyningen med drikkevand. Resultatet forventes i starten af 2020.

De foreløbige konklusioner tyder på, at der er behov for kapacitetsudvidelse af vandbehandlingen på Kobbelhøje og i mindre grad på Holstebrovej 4, samt etablering af et par kortere ledningsstrækninger med tilhørende pumpeanlæg, så hele vandforsyningen kan foregå fra enten Kobbelhøje eller Holstebrovej 4.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>	2	<b>(5.147.672)</b>	<b>13.811.334</b>
Af- og nedskrivninger	4	(3.547.294)	(3.476.863)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(8.694.966)</b>	<b>10.334.471</b>
Andre finansielle omkostninger		(19.237)	(18.714)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(8.714.203)</b>	<b>10.315.757</b>
Skat af årets resultat	5	8.519.000	(14.248.375)
<b>Årets resultat</b>		<b>(195.203)</b>	<b>(3.932.618)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(195.203)	(3.932.618)
		<b>(195.203)</b>	<b>(3.932.618)</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.573.038	2.834.481
Produktionsanlæg og maskiner		69.400.592	69.054.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.563.171</u>	<u>1.819.883</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>73.536.801</u></b>	<b><u>73.709.264</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>73.536.801</u></b>	<b><u>73.709.264</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>790.000</u>	<u>607.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>790.000</u></b>	<b><u>607.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		787.656	488.914
Igangværende arbejder for fremmed regning		38.813	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	102.496
Reguleringsmæssige underdækninger		300.000	1.200.000
Periodeafgrænsningsposter		212.574	208.432
Tidsmæssige forskelle	7	<u>0</u>	<u>8.519.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.339.043</u></b>	<b><u>10.518.842</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.093.124</u></b>	<b><u>3.266.693</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>5.222.167</u></b>	<b><u>14.392.535</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>78.758.968</u></b>	<b><u>88.101.799</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>65.117.651</u>	<u>65.312.854</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>75.117.651</u></b>	<b><u>75.312.854</u></b>
Udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>8.519.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>8.519.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		907.379	880.765
Gæld til tilknyttede virksomheder		336.134	1.113.990
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	53.700
Anden gæld		2.030.719	1.906.814
Periodeafgrænsningsposter		<u>367.085</u>	<u>314.676</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.641.317</u></b>	<b><u>4.269.945</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.641.317</u></b>	<b><u>4.269.945</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>78.758.968</u></b>	<b><u>88.101.799</u></b>
Usædvanlige forhold	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	65.312.854	75.312.854
Årets resultat	0	(195.203)	(195.203)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>65.117.651</b>	<b>75.117.651</b>

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

## Noter

### 1. Usædvanlige forhold

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de påklagende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden af skattepligt.

Indregning af udskudt skat i 2017 skete på baggrund af, at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i, at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle lægges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlig lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende Styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af den udskudte skat, således at denne i 2018 er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har betydet, at den udskudte skat primo 2018 er reguleret med 8.519 t.kr. og tilsvarende er indregnet opkrævningsret under tidsmæssige forskelle reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

### 2. Bruttofortjeneste/tab

I nettoomsætningen er indregnet -8.519 t.kr. vedrørende regulering af opkrævningsret knyttet til udskudt skat. Udskudt skat primo 2018 er reguleret som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag, jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

### 3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>3</u>	<u>3</u>

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Struer Energi Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

### 4. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<u>3.547.294</u>	<u>3.476.863</u>
<b><u>3.547.294</u></b>	<b><u>3.476.863</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(8.519.000)	13.669.225
Regulering vedrørende tidligere år	0	579.150
	<b>(8.519.000)</b>	<b>14.248.375</b>

Udskudt skat er reguleret med -8.519 t.kr. som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag, jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.246.917	105.992.359	7.347.975
Tilgange	80.956	3.112.198	181.677
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.327.873</b>	<b>109.104.557</b>	<b>7.529.652</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.412.436)	(36.937.459)	(5.528.092)
Årets afskrivninger	(342.399)	(2.766.506)	(438.389)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.754.835)</b>	<b>(39.703.965)</b>	<b>(5.966.481)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.573.038</b>	<b>69.400.592</b>	<b>1.563.171</b>

## 7. Tidsmæssige forskelle

Opkrævningsretten under tidsmæssige forskelle er reguleret med -8.519 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag, jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	0	8.548.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(29.000)
	<b>0</b>	<b>8.519.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(8.519.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	8.519.000	
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	

Udskudt skat er reguleret med 8.519 t.kr. primo 2018 som følge af ændret opgørelse af skattemæssigt afskrivningsgrundlag, jævnfør omtalen under usædvanlige forhold i note 1.

### 9. Eventualaktiver

På baggrund af omtalen i note 1 forventer selskabet at råde over tilstrækkelige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Energi Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Struer Energi Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer


